



SAMMANFATTANDE BEDÖMNING ST-SPUR-inspektion

Inspektionsdatum: 2013-11-01

Lessebo
Vårdcentral

Kerstin Ermebrant, och Kenth Martinsson
Inspektörer

A Verksamheten: (riktlinjer, verksamhetens allsidighet, mångfald/jämställdhet)

Vårdcentralen ligger ca 3 mil sydost om Växjö och har 7100 listade patienter.

Vårdcentralen har en filialmottagning några gånger i veckan och då på tider anpassade till önskemål från

Befolkningen på orten. Kommunen som helhet har ca 8100 inv. Verksamheten är bred och allsidig och med ett varierat patientunderlag. Det finns specialmottagningar för diabetes, astma, demens, inkontinens, livsstil/tobak. Kommunen tar emot många asylsökande vilket gör att ett förhållandevis stort antal av patienterna har utomeuropeiskt ursprung. Jämfört med riket har man många med hjärt- kärlsjukdomar och lungsjukdomar.

Det finns tillgång till sjukgymnast, arbetsterapeut, psykosocial resurs som dock alla är anställda centralt i landstinget. Varannan vecka har man rehabmöten.

BVC bedrivs på familjecentralen plus ytterligare en ort i kommunen.

Samarbetet med kommunen avseende hemsjukvård och äldreboende fungerar väl. Man har årliga genomgångar av läkemedelsbehandling tillsammans med farmaceut. Vårdcentralen svarar också för skolhälsovården i kommunen.

Föredömlig

God

Acceptabel

Oacceptabel

B Tjänstgöringens upplägg:

Inom Kronobergs landsting finns välutvecklade rutiner och dokument vad gäller planering av ST med anvisningar, kontrakt mm. Under 2013 har man förutom seminarierträffar också börjat med basgruppsträffar för ST-läkargruppen. För den ST-läkare som kommit lite längre i sin ST har obligatoriska kurser planerats in så att väntetid inte skall försena ST-utbildningen. Man har också på ett tidigt stadium planerat in olika uppgifter förutom mottagningsverksamhet t.ex äldreboenden. För båda ST-läkarna finns genomtänkt plan för sidoplaceringar.

Föredömlig utbildningskvalitet

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd följs. Övriga kvalitetsindikatorer är uppfyllda, men enstaka undantag kan förekomma.

God utbildningskvalitet

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd följs.

Acceptabel utbildningskvalitet

Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd följs i väsentliga delar men brister förekommer.

Oacceptabel utbildningskvalitet

Flera allvarliga brister har påvisats vad gäller följsamheten till Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd.



Introduktionsprogram finns som anpassas till den bakgrund som ST-läkaren har vid anställningen.

Föredömlig X *God* *Acceptabel* *Oacceptabel*

C

Kompetenser och utrustning:

Enheten har 4 fasta läkare med allmänläkarkompetens varav en arbetar 100% och de övriga arbetar deltid. Man har också en "långtidsstafett" med allmänläkarkompetens.

Räknar man in denna så blir det 4,0 tjänstefaktorer. Det kommer 1-2 AT per år till enheten och man har även vikarier som arbetar i väntan på AT och ST.

De två läkare som är ST-handledare har handledarutbildning av färskt datum och är intresserade och engagerade i sin handledarroll.

Vårdcentralen är bara 2 år gammal och det finns gott om utrymme och all utrustning som krävs finns och är modern.

Föredömlig X *God* *Acceptabel* *Oacceptabel*

D

Handledning och uppföljning:

Båda handledarna har handledarutbildning. Det finns tid för handledning och instruktion.

En av handledarna skulle önska mera tid för sit-in men anger också att tid nog skulle finnas bara man framför behovet.

Handledningen dokumenteras antingen av ST-läkare eller handledare. Dock har ST-läkarna inte upplevt att de haft någon praktisk nytta av dokumentationen.

Mitt-i-ST ingår i planen för ST i Kronoberg och planeras på enheten. Inom gruppen ST-läkare i Kronoberg är det varierande åsikter vad denna bedömning gett.

Innehållet under sidoplaceringar följs upp och handledare och ST-läkare har haft kontakt under placeringarna.

Vårdcentralen tar emot studenter under grundutbildningen och AT och det finns möjlighet för ST att fungera som handledare under handledning.

Föredömlig X *God* *Acceptabel* *Oacceptabel*

E

Teoretisk utbildning:

Det finns regelbunden utbildning för ST-läkargruppen i länet och även regelbunden fortbildning för DI där även ST deltar. Obligatoriska kurser planeras in i samråd med studierektorer. På vårdcentralen har man under hösten startat med intern utbildning och falldiskussioner 1 timme/månad. Det finns möjlighet för finansiering av externa kurser från vårdcentralens sida om de medel som avsätts för varje ST-tjänst inte skulle räcka till.

Föredömlig X *God* *Acceptabel* *Oacceptabel*

F

Medicinsk vetenskap och kvalitetsarbete:

Kurs i vetenskapligt arbete och handledning i det vetenskapliga arbetet sker via FoU-enheten i Växjö. Handledaren på VC behöver inte vara ansvarig för denna del. Utbildning i kvalitetsarbete ingår som ett moment i de obligatoriska kurserna.

Föredömlig *God X* *Acceptabel* *Oacceptabel*



G Ledarskapskompetens och kommunikativ kompetens:

Ledarskap ingår som en del av de kurser som ordnas inom landstinget. Även kurs i kommunikation. Uppföljning sker med t ex sit-in. ST-läkarna har också möjlighet att handleda AT och läkarstuderande under handledning.

På enheten är man mycket positiv till att ST-läkare fördjupar sig i och utvecklar sitt ledarskap på olika sätt.

Fördömlig X

God

Acceptabel

Oacceptabel

H Karriärmöjligheter:

Från landstingsledningen finns ett intresse av att läkare får ledningsansvar på olika nivåer.

Lokalt på vårdcentralen ser man också positivt på att läkare blir ledare inom olika områden.

Fördömlig X

God

Acceptabel

Oacceptabel

Styrkor

Brett allmänmedicinskt uppdrag varierat patientunderlag.

Bra bemanning med engagerade handledare.

Verksamhetschef som är intresserad och som en period arbetat mera centralt i landstinget men återkommit till en vårdcentral.

Nya fräscha lokaler med tillräckliga utrymmen och bra utrustning.

I landstinget god struktur för ST-läkarutbildningen och planer för ytterligare förbättringar.

Svagheter

Handledare behöver få ökad uppmärksamhet och i viss mån ökad tid.

Förbättringspotential

Mera tid för sit-in och videokonsultationer.

Bra innehåll i de handledarträffar som studierektorerna planerar att starta under 2014.